
Uchwała Nr 5138/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 września 2014 r. 

 
 

w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie Klasztoru OO. Franciszkanów zgłoszonego w ramach 

projektu kluczowego „Restauracja wnętrza XIII w. kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP i św. Antoniego - 

kontynuacja prac przy zabytkowym zespole kościelno-klasztornym OO. Franciszkanów w Gnieźnie przy 

ul. Franciszkańskiej 12” w ramach Działania 6.2 „Rozwój kultury i zachowanie dziedzictwa 

kulturowego” znajdującego się w Indykatywnym Wykazie Indywidualnych Projektów Kluczowych dla 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. 

 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 596 ze zm.), art. 25 pkt 1, art. 26 ust. 1 pkt 4 ustawy  

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 84, poz. 712 ze zm.),  

oraz na podstawie Uchwały Nr 4925/2014 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

18 lipca 2014 r. w sprawie przyjęcia XXXI części Indykatywnego Wykazu Indywidualnych Projektów 

Kluczowych dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 (zmienionej uchwałą 

nr 5114/2014 z dnia 11 września 2014 r.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

§ 1 

 

Przyznaje się dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 projektowi  

Nr WND-RPWP.06.02.01-30-001/14 pn. „Restauracja wnętrza XIII w. kościoła p.w. Wniebowzięcia 

NMP i św. Antoniego - kontynuacja prac przy zabytkowym zespole kościelno-klasztornym OO. 

Franciszkanów w Gnieźnie przy ul. Franciszkańskiej 12” złożonemu przez Klasztor OO. 

Franciszkanów. Dofinansowanie projektu wynosi 5 599 998,10 zł (pięć milionów pięćset 

dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset dziewięćdziesiąt osiem złotych i dziesięć groszy). 

 
§ 2 

 

Uchwała o wyborze wniosku o dofinansowanie, o którym mowa w § 1 zostanie zamieszczona  

na stronie internetowej Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013  

(www.wrpo.wielkopolskie.pl). 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
        

z up. Marszałka Województwa 

Mateusz Klemenski 

Wicemarszałek 
 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/


 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr 5138/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 września 2014 r. 

 

 

w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie Klasztoru OO. Franciszkanów zgłoszonego w ramach 

projektu kluczowego „Restauracja wnętrza XIII w. kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP i św. Antoniego - 

kontynuacja prac przy zabytkowym zespole kościelno-klasztornym OO. Franciszkanów w Gnieźnie przy 

ul. Franciszkańskiej 12” w ramach Działania 6.2 „Rozwój kultury i zachowanie dziedzictwa 

kulturowego” znajdującego się w Indykatywnym Wykazie Indywidualnych Projektów Kluczowych dla 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. 

 

 
 

Zgodnie z art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, w ramach 

programu operacyjnego mogą być dofinansowane, zgodnie z kryteriami zatwierdzonymi przez Komitet 

Monitorujący, projekty indywidualne – o strategicznym znaczeniu dla realizacji programu, wskazane 

przez Instytucję Zarządzającą. 

28 lipca 2014 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

pod poz. 4246 została ogłoszona XXXI część Indykatywnego Wykazu Indywidualnych Projektów 

Kluczowych dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Jednym  

z projektów, który znalazł się na tej liście jest przedsięwzięcie pn. „Restauracja wnętrza XIII w. 

kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP i św. Antoniego - kontynuacja prac przy zabytkowym zespole 

kościelno-klasztornym OO. Franciszkanów w Gnieźnie przy ul. Franciszkańskiej 12”.  

Projekt pozytywnie przeszedł etap oceny formalnej i skierowany został na etap oceny 

merytorycznej. Zespół oceniający Komisji Oceny Projektów pozytywnie ocenił projekt  

Nr WND-RPWP.06.02.01-30-001/14 pn. „Restauracja wnętrza XIII w. kościoła p.w. Wniebowzięcia 

NMP i św. Antoniego - kontynuacja prac przy zabytkowym zespole kościelno-klasztornym OO. 

Franciszkanów w Gnieźnie przy ul. Franciszkańskiej 12”. 

Projekt uzyskał 73,5 ze 103 możliwych do uzyskania punktów, co stanowi 71,4% maksymalnej 

liczby punktów. Wartość dofinansowania projektu wynosi 5 599 998,10 zł.  

Realizacja inwestycji pozwoli zachować unikatowy zabytek Gniezna jakim jest zespół 

kościelno-klasztorny OO. Franciszkanów, a tym samym podnieść atrakcyjność miasta jako celu 

pielgrzymek i wycieczek. Projekt stanowi kontynuację prac rozpoczętych w 2012 r., które obejmowały 

przede wszystkim zabudowania klasztorne. Dzięki planowanemu kompleksowemu remontowi kościoła 

zostanie przywrócony jego pierwotny, barokowy wygląd. Oddanie do użytku odnowionego obiektu pod 

koniec 2015 r. wpisze się w obchody 1050 rocznicy Chrztu Polski.   

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 

Mateusz Klemenski 

Wicemarszałek 
 


